
UCHWAŁA  Nr  V/74/2019

RADY  MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia  24 stycznia 2019 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2018 rok.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U.  z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm.) w związku z § 80 ust.  1 Statutu Gminy Wyrzysk

stanowiącego uchwałą  nr  L/419/2018 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  24 sierpnia  2018 r.

w sprawie  Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 6625), Rada Miejska

uchwala,  co następuje: 

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  za  2018  roku

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  V74/2019  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia   24  stycznia  2019  r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za  2018 rok.

Zgodnie  z  §  80  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



       Załącznik

        do uchwały Nr V/74/2019

        Rady Miejskiej w Wyrzysku

        z dnia 24 stycznia 2019 r.

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2018 r.

Działając  zgodnie  z  §  80  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa

Wielkopolskiego poz.  6625 z  dnia  24  sierpnia  2018  r.,  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2018 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi

stałymi  komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  12  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których

uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w  2018  r.  było  wykonywanie  funkcji

kontrolnej. Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XL/335/2017 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I  półrocze  2018  r.  oraz  uchwałą  Nr  XLVIII/412/2018  Rady

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej na II półrocze 2018 r.

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła 4

kontrole  problemowe,  które  wynikały  z  przyjętych planów pracy Komisji  Rewizyjnej  na I  i  II

półrocze 2018 r. 

W dniu W dniu 21 marca 2018 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w

Wyrzysku  przeprowadził  jednodniową kontrolę  problemową,  której  przedmiotem był  „Przegląd

stanu  technicznego  sal  wiejskich  (świetlice  w  Kosztowie  i  w  Osieku  n/Notecią)  w  Gminie

Wyrzysk”.  Komisja w trakcie kontroli sali wiejskiej w Kosztowie stwierdziła poważne zacieki na

ścianach  obiektu,  które  zagrażają  bezpieczeństwu  obiektu,  gdyż  woda  dociera  do  instalacji

elektrycznej. Wykonawca kilkukrotnie wzywany był do usunięcia usterek, które według Komisji

nie przyniosły efektów. Po zapytaniu skierowanym do Kierownika Referatu Inwestycji, Remontów

i Gospodarki Komunalnej, Komisja uzyskała informację, że przyczyną dalszych usterek jest mała

sztywność  deskowania  dachu,  wynikająca  z  dużego rozstawu dźwigarów podpierających deski,

czy brak stężeń pośrednich od spodu desek. Ponadto powodem powstawania zacieków jest również

niewłaściwe  miejscowe dogrzanie  papy.  Kolejnym kontrolowanym obiektem była  sala  wiejska



w  Osieku  nad  Notecią.  Komisja  Rewizyjna  kontrolując  salę  stwierdziła  dobry  stan  obiektu

z wyłączeniem kuchni, która wymaga kapitalnego remontu i dofinansowania.  Komisja Rewizyjna

nie wniosła żadnych uwag oraz zastrzeżeń, co do stanu technicznego sali wiejskiej w Osieku nad

Notecią. 

Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził w dniu 25 kwietnia 2018 r. Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Podmiotem

kontroli  był  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była: „Kontrola

działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wyrzysku za rok 2017” (sprawozdanie finansowe).

Do zadań Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wyrzysku należy obsługa większości obiektów sportowych

i placów zabaw znajdujących się na terenie gminy. Należą do nich:

- hala sportowa w Osieku n/Notecią,

- boisko Orlik w Wyrzysku,

- centrum sportowo – rekreacyjne w Osieku n/Notecią,

- basen pływacki w Wyrzysku,

- siłownia na powietrzu w Wyrzysku,

- siłownia na powietrzu w Osieku n/Notecią,

- boisko sportowe z placem zabaw w Gleśnie,

- boisko sportowe w Gromadnie,

- kort tenisowy w Wyrzysku,

- kort tenisowy w Osieku n/Notecią.

OSiR  w  Wyrzysku  organizuje  lub  współorganizuje  imprezy  sportowe  lub  sportowo  –

rekreacyjne. W 2017 roku odbyły się 43 imprezy. Na pełen etat zatrudnionych jest 7 osób. 

 W trakcie kontroli  Komisja  stwierdziła,  że  ostatni  remont dachu na basenie pływackim

odbył się bez żadnej dokumentacji i specyfikacji. Obecnie według informacji od Pani Kierownik

został rozstrzygnięty przetarg na projekt nowego dachu na kwotę 34.000,00 zł. Komisja otrzymała

także informację, że dokonano inspekcji ścian basenu pływackiego, z którego wynika, iż stan ścian

umożliwia budowę nowego dachu. Powtórna inwestycja związana z remontem dachu na basenie

pływackim wstrzymała prace remontowe,  które odbywały się  już na w/w obiekcie.  Dotychczas

OSiR  zawarł  trzy  umowy  na  remont  z  konsorpcjum  Polibud  Poznań  i  Skorbud  Łobżenica

w kwotach: 388.000,00 zł, 183.663,48 zł, 62.028,48 zł. 

Po przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna wniosła następujące zalecenia: 

-  planowane  inwestycje  przeprowadzać  według  wcześniej  przygotowanych  projektów

i specyfikacji,

- dokonywać wymaganych przeglądów budowlanych w szczególności tych obiektów, na których

uczęszczają dzieci,



-  do  inwestycji  przystępować po uprzednim przedstawieniu  stanu technicznego danego obiektu

przez fachowca z aktualnymi uprawnieniami.

Po wniesionych uwagach i wyjaśnieniach wniesionych w dniu 29.05.2018 r. pani Beaty Borowczak

kierownika OSiR w Wyrzysku Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę Nr 2/2018 Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 5 czerwca 2018 roku w sprawie zaleceń pokontrolnych.

W związku z przedłożeniem przez Komisję Rewizyjną Przewodniczącemu Rady Miejskiej

wniosków i zaleceń pokontrolnych w formie uchwały na podstawie § 91 ust. 2 Rada rozpatrzyła

przedłożone wnioski i zalecenia. Na LI Sesji Rady Miejskiej w dniu 27.09.2018 r. Rada podjęła

uchwałę  Nr  LI/433/2018  w  sprawie  rozpatrzenia  zaleceń  pokontrolnych  Komisji  Rewizyjnej,

w której stwierdziła niezasadność zaleceń pokontrolnych. 

 Następną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził w dniu 23 maja 2018 r. Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Przedmiotem

kontroli była: „Kontrola Szkoły Podstawowej w Kosztowie – organizacja pracy i gospodarowanie

środkami budżetowymi za rok 2017”. W Szkole Podstawowej w Kosztowie pracuje 12 nauczycieli

na pełen etat oraz 10 nauczycieli na niepełnym etacie. Ponadto w placówce zatrudniony jest woźny

oraz dwie panie dbające o czystość.  W placówce uczy się 168 dzieci,  w tym 49 uczęszcza do

przedszkola. Po rozmowie z Panią Dyrektor Marleną Januszewską Komisja Rewizyjna stwierdziła,

że najpoważniejszym problemem szkoły jest sala gimnastyczna, która jest w złym stanie, ponieważ

pękają  ściany  i  fundamenty.  Komisja  Rewizyjna  nie  stwierdziła  żadnych  nieprawidłowości

w gospodarowaniu środkami budżetowymi oraz nie  ma żadnych zarzutów odnośnie organizacji

pracy w ww. placówce. 

Ostatnią  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  przeprowadził  19  i  20  września

2018r. była to kontrola kompleksowa dwudniowa. Przedmiotem kontroli była „Kontrola Ośrodka

Sportu  i  Rekreacji  w  Wyrzysku”.  Komisja  podczas  kontroli  zamierzała  zając  się  następującą

tematyką:

• Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji;

• ilość zatrudnionych osób i ich kompetencji do realizacji zadań statutowych,

• plan zadań z działalności merytorycznej i sprawozdanie z jej wykonywania za rok 2017 i I

półrocze 2018 r.;

• budżet jednostki za 2017 r. i I półrocze 2018 r.;

• kontrola  wszystkich  placów  zabaw  (sprawozdanie  z  ilości  i  jakości  stanu  technicznego

urządzeń, sprawdzenie protokołów z przeglądów);



• kontrola hali sportowej w Osieku nad Notecią, boiska sportowego w Osieku nad Notecią,

boiska sportowego Orlik w Wyrzysku oraz ich książki obiektów;

• kontrola  zaawansowania  prac  na  basenie  wraz  z  przygotowaniem  całej  dokumentacji

dotyczącej tej inwestycji;

• upoważnienia Burmistrza do podejmowania decyzji finansowych i możliwość podpisywania

umów inwestycyjnych przez Kierownika OSiR w Wyrzysku.

Z kontroli nie został sporządzony protokół. 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwałą Nr LII/443/2018 z dnia 18 października w sprawie

zaopiniowania skargi na działania Burmistrza Wyrzyska zleciła Komisji Rewizyjnej zaopiniowanie

skargi złożonej w dniu 16 sierpnia 2018 r. na działania Burmistrza Wyrzyska uzupełnionej pismem

z  dnia  29  sierpnia  2018  r.  opinię  wraz  z  materiałem  dowodowym  Komisja  Rewizyjna  miała

przedstawić Radzie Miejskiej w celu rozpatrzenia w terminie do 16 listopada 2018 r. W związku

z  natłokiem  obowiązków  członków  Komisji  Rewizyjnej  oraz  złożonością  skargi  Komisja  nie

zaopiniowała i nie przedstawiła materiału dowodowego Radzie w wyznaczonym terminie.  

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2018 r. podjęła:

1. uchwałę nr 1/2018 z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium

Burmistrzowi Wyrzyska za 2017 r.

2. uchwałę nr 2/2018 z dnia 5 czerwca 2018 roku w sprawie zaleceń pokontrolnych. 


